

**Nota van Inlichtingen d.d. 27-05-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Landmeetkundige diensten" met kenmerk 2021 / 313**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
De vragen 1 tot en met 81 zijn reeds beantwoord in de eerste Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021				
82	Contract	artikel 8.5 concept Raamovereenkomst	In artikel 8.5 van de concept Raamovereenkomst i.c.m. de eerste NVI wordt een minimumdekking van € 1.000.000 per gebeurtenis met een minimum van 2 gebeurtenissen per jaar gevraagd te verzekeren. Onze aansprakelijkheidsverzekering loopt echter in de tientallen miljoenen. Voor deze opdracht moeten wij een maximumdekking weten en ons voorstel is (gelet op de omvang van de opdracht) deze te beperken tot € 1.250.000. Wij verzoeken u hiermee akkoord te gaan. Graag uw reactie.	Nee, de Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Het antwoord op vraag 5 van de eerste Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021 blijft van kracht (De minimale dekking is gewijzigd in € 1.000.000,= per jaar met een minimum van 2 gebeurtenissen per jaar.). Gezien de omvang van de opdracht mag de minimale dekking tevens beschouwd worden als het maximum.
83	Contract	Artikel 15 Algemene inkoopvoorwaarden	In dit artikel wordt de boete bepaald. Afhankelijk van de omvang van het (deel)project is een minimumboete van €2.500 erg hoog en staat waarschijnlijk niet in verhouding tot de (deel)opdracht. De percentages besproken in dit artikel kunnen we mee akkoord gaan in geval er geen minimumboete is opgenomen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	De gemeente is niet bereid de boetebepaling aan te passen. De boete is juist bedoeld als aansporing om tekortkomingen zo spoedig mogelijk op te heffen en eventueel geleden schade als gevolg van de tekortkoming (gedeeltelijk) te dekken. Met een beperking van de boetebepaling wordt dat doel niet bereikt.
84	Contract	Artikel 8.1 Concept raamovereenkomst	Zoals dit artikel nu omschreven is, geeft de gemeente Tilburg aan dat deze aansprakelijkheid alles omvattend is (niet, niet tijdig, onvolledig of onjuist uitvoert). Zou u de aansprakelijkheid kunnen beperken tot toerekenbare aansprakelijkheid? Voor het te verzekeren bedrag gaan we dan uit van hetgeen in artikel 8.5 is opgenomen. Is dat juist?	Dit artikel blijft ongewijzigd gehandhaafd. Het te verzekeren bedrag is bij vraag 5 in de eerste Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021 gewijzigd (De minimale dekking is gewijzigd in € 1.000.000,= per jaar met een minimum van 2 gebeurtenissen per jaar.). Artikel 8.5 van de Conceptraamovereenkomst wordt overeenkomstig gewijzigd bij het opstellen van de definitieve raamovereenkomst na gunning.

**Nota van Inlichtingen d.d. 27-05-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Landmeetkundige diensten" met kenmerk 2021 / 313**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
85	Inhoud	antwoord bij vraag 47	U geeft aan dat de keuze van VCA als selectiecriterium aan de aanbestedende dienst is. Ons inziens is VCA een minimale geschiktheidseis. Kunt u daarom uw antwoord in het kader van veilig werken onderbouwen?	VCA is geen geschiktheidseis. Zoals opgenomen in de Opdrachtoomschrijving en Programma van Eisen is het voldoende indien aantoonbaar is dat personeel van de Inschrijver dat werkzaamheden uitvoert behorende bij de Opdracht bij uitvoering van alle voorkomende werkzaamheden binnen de Opdracht kennis heeft van de wettelijke voorschriften op het gebied van Veiligheid, Gezondheid en Milieu en deze voorschriften in acht neemt.
86	Contract	antwoord bij vraag 52	De keuze voor het afgeven van een bankgarantie staat niet in verhouding tot deze aanvraag. Bankgaranties worden normaliter gevraagd bij aanbestedingen van enige omvang. Daarnaast stelt uw eisen in het UEA formulier (of kunt u aanvullende eisen stellen) die gerelateerd zijn aan de financiële draagkracht van een onderneming. We stellen voor dat u het UEA gebruikt om de door u gewenste garanties te verkrijgen. Kunt u zich hierin vinden?	Nee, de Aanbestedende dienst kan zich hier niet in vinden. Aanbestedende dienst is het niet eens met de zienswijze dat de bankgarantie niet in verhouding staat tot de omvang de opdracht. De bankgarantie blijft ongewijzigd gehandhaaft en is proportioneel daar het een percentage van de fictieve aanneemsom betreft.
87	Contract	antwoord op vraag 3	De initiële looptijd van de aanbesteding bedraagt formeel 2 jaar, waarna verlenging plaats kan vinden. Deze verlenging is formeel een nieuw contract, waarbij wij er logischerwijs vanuit mogen gaan dat vanaf dit moment de tarieven geïndexeerd mogen worden. Daarnaast is dit in overige overheidsaanbestedingen eveneens gebruikelijk. We gaan ervanuit dat uw antwoord derhalve op een fout berust en u uw antwoord hierop aanpast. Kunt u zich hierin vinden?	Aanbestedende dienst past middels deze Nota van Inlichtingen de gestelde bepalingen betreffende indexatie aan: De eenheidsprijzen zoals door inschrijver aangegeven op de Inschrijvingsstaat gelden voor de initiële looptijd van (twee) 2 jaar van de Raamovereenkomst. Indexering van de eenheidsprijzen is éénmalig toegestaan vanaf de eerstmogelijke verlenging, dus in de eerste maand van het derde contractjaar van de Raamovereenkomst, te weten per 01 september 2023. De geïndexeerde tarieven blijven derhalve van kracht bij een eventuele tweede verlenging van de Raamovereenkomst. Alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd overeenkomstig de door het CBS vastgestelde CPI.

**Nota van Inlichtingen d.d. 27-05-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Landmeetkundige diensten" met kenmerk 2021 / 313**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
88	Juridisch	antwoord op vraag 64	Uw heeft ervoor gekozen om de aanbesteding van de mutatiesignalering onderhands aan te besteden, ipv via een openbare aanbesteding. Hierdoor heeft niet elke gegadigde de kans gekregen om hieraan deel te nemen, waardoor niet elke inschrijver gelijke kansen heeft bij deze aanbesteding. Kunt u deze partij dan uitsluiten van deelname om het gelijkheidsbeginsel te borgen?	De Aanbestedende dienst deelt uw zienswijze niet. Aanbestedende dienst sluit deze partij niet uit. Zoals aangegeven in de eerste Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021 wordt het gelijkheidsbeginsel geborgd.